ДОГОВОР

г. Барнаул                                                                                 «___» ________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью “Алтай гид”, (Договор страхования ответственности туроператора ООО “Страховая компания “ИНГОССТРАХ” № 433-236-004148/10  от “03” февраля 2010г., срок действия с 01.05.2009г. по 30.04.2011г., реестровый номер № 003509 серия ВНТ в Едином Федеральном реестре туроператоров), в лице Юрочкиной Т.П., именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании Устава с одной стороны, ______________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. НОРМЫ ПРАВА

1.1. Правовую основу настоящего договора составляет Закон  РФ от 24.11.1996г. №132-ФЗ «Об основах туристической деятельности в РФ», Гражданский кодекс РФ 1-ая и 2-ая части, Воздушный кодекс РФ от 19.03.1997г. №60-ФЗ, Закон РФ от 09.01.1990г. №2-ФЗ «О защите прав потребителей».

1.2. Если международными договорами РФ установлены другие правила, чем те, которые предусмотрены действующим законодательством РФ, применяются правила международных договоров.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1.Исполнитель обязуется организовать тур для Заказчика и группы из 6 человек (Приложение № 1 к настоящему Договору): _______________________________, (далее – экспедиция). Экспедиция состоится в сроки с ___ 20___г. по _____ 20__г., с предоставлением набора услуг согласно Программе (Приложение № 2 к настоящему Договору) и условий данного договора, а Заказчик обязуется оплатить заказанную Программу.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

Предоставить Заказчику памятку с информацией обо всех особенностях организации экспедиции.

Оказать комплекс услуг по организации экспедиции для представителей Заказчика в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложения № 1 к настоящему Договору.
3.2.При подготовке и во время экспедиции, включая транзит, Заказчик имеет право:

на необходимую и достоверную информацию о правилах проезда, проживания, об особенностях Программы.
3.3.Во время подготовки и совершения тура, включая транзит, Заказчик обязан:
Своевременно и в полной сумме оплатить стоимость Программы
Предоставить необходимые документы для оформления, авиабилетов и других документов для представителей Заказчика. Заказчик несет ответственность за правильность сообщенных данных.

Предоставить своим представителям необходимую и достоверную информацию о правилах пребывания в стране или местности путешествия, об обычаях местного населения, в том числе связанных с религиозными обрядами, о священных местных местах и святынях, о художественных, археологических, культурных ценностях, природных и других объектах, В целях исполнения указанных обязанностей Исполнитель предоставляет Заказчику информационную Памятку по заказанному маршруту не позднее, чем за 15 дней до экспедиции.

Не допустить случаев выезда своих представителей в экспедицию в болезненном состоянии.

3.4. Заказчик осведомлен и согласен с правом Исполнителя в экстренных случаях изменять условия Программы, оставляя неизменным качество и количество услуг. Обо всех изменениях программы Исполнитель извещает Заказчика до начала экспедиции.

4. СТОИМОСТЬ ТУРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1 Общая стоимость экспедиции составляет _______ (___________) рублей НДС не облагается. Оплата производится в рублях на р/с ИП Юрочкина Т.П., в течение 5-дней с момента выставления счета. Предоплата по туру составляет - ______ (_______) рублей от общей стоимости и вносится не позднее чем за 14 дней до начала путешествия.
4.2 Полная оплата ________ (___________) рублей, производится в рублях в кассу ИП Юрочкина Т.П., за наличный расчет в день начала экспедиции ________.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель не несет ответственности за неудобства, вызванные неблагоприятными погодными условиями в период Программы.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за пропажу багажа представителей Заказчика во время перелета (переезда).

5.3. Если поездка всех или любого представителя Заказчика не состоялась по вине Исполнителя, Заказчик имеет право на возмещение стоимости заказанных и не оказанных услуг в полном объёме, за минусом документально подтвержденных фактических расходов Исполнителя по организации экспедиции. Косвенные убытки и упущенная выгода возмещению не подлежат.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение ими своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение произошло вследствие действия форс-мажорных обстоятельств и иных обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, иные стихийные бедствия, война или военные действия и т.п.

6.2. В случае наступления таких обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на действие форс-мажорных обстоятельств и иных обстоятельств непреодолимой силы, обязана письменно уведомить противоположную Сторону об их наступлении в течение трех дней с момента наступления таких обстоятельств.

6.3. Если действие форс-мажорных обстоятельств продлится более 30 дней, то каждая из Сторон с предварительным письменным уведомлением противоположной Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор. Письменное уведомление должно быть направлено не позднее, чем за 20 календарных дней до даты расторжения настоящего Договора.

6.4. Действие форс-мажорных обстоятельств подтверждается справками, выданными Торгово-Промышленной Палатой по месту нахождения Стороны, ссылающейся на действие форс-мажорных обстоятельств. При непредставлении такой справки ссылка на форс-мажорные обстоятельства не принимается.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Данный договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение всего срока Программы.

7.2.Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора. К существенным изменениям обстоятельств относятся:

· ухудшение условий тура, изменение сроков совершения тура

· непредвиденный рост транспортных тарифов

· введение новых или повышение действующих ставок налогов и сборов

· резкое изменение курса национальной валюты
7.3. Нарушения условий программы подтверждаются документом, составляемым представителями Заказчика и Исполнителя.

8. Разрешение споров
8.1. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок рассмотрения споров по настоящему Договору. Претензии к качеству оказания заказанных по настоящему Договору услуг предъявляются в письменной форме в течение 20 (Двадцати) дней со дня окончания действия настоящего Договора. Срок рассмотрения претензий – 10 дней с момента их предъявления в письменном виде.

8.2.
Если разногласия не могут быть устранены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель:

	«Заказчик»

	ООО «Алтай-Гид»

656064 г. Барнаул,

ул. Павловский тракт,83а

тел/факс. (3852)  469780

E-mail: info@mail.ru
www.altai-guide.ru
ИНН/КПП 2221138427/222101001

ОГРН 1082221008649

р/счет 40702810702140035855

в Алтайском банке СБ РФ г. Барнаула

к/с 30101810200000000604

БИК 040173604

	Фамилия:
Имя:
Отчество:
Паспортные данные:

Исполнитель:                                                                    Заказчик:
________________/Юрочкина Т.П.     _________________/_____________